
U F F I C I O A T T I  G C  - C . C

Comune di  Trani
PROVINCIA BARLETTA ANDRIA TRANI

Medaglia d'argento al Merito Civile

GOPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I  POTERI: DELLA GIUNTA COMUNALE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

E
l

Oggetto:
societa AMET IGS s.r. l. - provvedimenti. Atto di indirizzo.

N. 99 det Reg. I

Data: 30/05/2015

L'anno duemilaquindici ,  i l  g iorno

nel la Casa Comunale
30 del .mese di maggto al le ore 18,30

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

. Dott.ssa Maria Rita IACULLI

nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 23 febbr aio 2a15, alla presenza
del Segretario Generale Avv. Maria Angela Ettorre ha adottato la seguente deliberazione:



IL COMMISSARIO STRAORDII\ARIO

Premesso che:
- il Comune di Trani e Socio unico della Societa AMET IGS s.r.l. e quindi ha la proprieta

della totalità del capitale sociale;
- come evidenziato dalla Corte Costituzionale nella sentenza n.29 del2310112006,Ie società a

capitale interamente pubblico sono assimilabili ad Enti Pubblici, tant'è che anche su di esse
si estende il controllo della Corte dei Conti, e che, quindi, le loro attività devono di per sé

comunque ispirarsi ai principi generali e costituzionali di trasparenza, equita e buon
andamento della Pubblica Amministrazione;

Richiamato i l  verbale dell 'Assemblea della Società AMtrT IGS srl del giorno 1110512015;

Considerato che in sede di Assemblea dell'1110512015 sono emerse particolari criticita alle quali il

Liquidatore della Società AMET IGS srl, benché ripetutamente sollecitato, non ha offerto adeguati

chiarimenti e nonostante in precedenzavi erano stati inviti e solleciti con atti formali a riguardo da
parte della Dirigente dell'Area Finanziaria di questo Comune,

- che la Commissaria Straordinaria non approvava il Bilancio al 3111212014 così come
elaborato e proposto dal Liquidatore e demandava al Liquidatore, qualora ne sussistessero i
presupposti di fatto e di diritto, di depositare i registri societari presso il Tribunale di Trani;

- che il Liquidatore si riservava di relazionare alla Commissaria Straordinaria in merito alla
iniziativa sollecitata dalla stessa di depositare i registri in Tribunale;

Vista la nota a firma del Liquidatore dell'AMET IGS s.r.l datata
del protocollo generale del Comune di Trani;

1910512015 ed assunta al n.22190

Vista nota a firma della Dirigente dell'Area Finanziaria di questo Ente prot. n.22797 d|2110512015.

Dato atto che ad oggi il Liquidatore non ha ottemperato alle richieste del Socio Unico Comune di
Trani;

Ritenuto opportuno e doveroso, sulla scorta sia delle risultanze dell'assemblea dei soci
dell'1110512015, sia della corrispondenza sopra richiamata, di formulare preciso atto di indirizzo
affinchè:

a) la Dirigente dell'Area Economica-Finanziaria provveda sollecitamente a completare i
necessari accertamenti in fatto e in diritto che all'esito rendano eventualmente praticabile e
opportuna l'azione di responsabilita nei confronti del Liquidatore della Societa AMET IGS
srl;

b) la Segretaria Generale, sulla scorta degli accertamenti posti in essere dalla Dirigente
dell'Area Ftnanziaria del Comune di Trani, qua-lora all'esito degli stessi in essere dalla
Dirigente dell'Area Finanziaria del Comune di Trani, qualora all'esito degli stessi ne
sussistano i presupposti, adotti le opportune misure ed iniziative volte a promuovere I'azione
di responsabilità nei confronti del Liquidatore della Societa AMET IGS srl;

Visto lo Statuto del Comune di Trani:

Visto lo Statuto della Società AMIU Trani S.p.A.;

Visto il D.Lvo n.261 ael ZOOO e successive modifiche ed integrazioni;



Visto il Regolamento per il controllo sulle società non quotate partecipate dal Comune di Trani,
adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n.52 dell' 1111012013;

Assunti i  poteri della Giunta Comunale;

DEL IBERA

Di rivolgere con il presente provvedimento formale atto di indirizzo affinchè:

a) la Dirigente dell'Area Economico-Finanziaria provveda sollecitamente a completare i
necessari accertamenti in fatto e in diritto che all'esito rendano eventualmente praticabile e
opportunal'azione di responsabilità nei confronti del Liquidatore della Societa AMET IGS
srl;

b) la Segretaria Generale, sulla scorta degli accertamenti posti in essere dalla Dirigente
dell'Area Finanziaria del Comune di Trani, qualora all'esito degli stessi ne sussistano i
presupposti, addotti le opportune misure ed iniziative volte a promuovere l'azione di
responsabilità nei confronti del Liquidatore della Societa AMET IGS srl.



DELIBERA N. 99 DEL 30/5 t2A15

l l presente verbale e stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Avv. Maria Angela Ettorre

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Maria Rita IACULLI

No [A?& res pubbric

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente del iberazione:

e affissa all 'albo Pretorio dal 
' 4 6l U 2{}15 a l

15 giorni consecutivi  come prescri t to dal l 'art .  124,l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 , contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consi l iar i .

che I te deliberazione'.

Trani,

Copia conforme ad uso amministrat ivo

1 I GlU2015 per

IL  SEGRET

Avv. Maria A

(art.  134 comma 3 del D.lgs. 267 18.8.2000)

IL SEGRETARIO GENERALE

Avv. Maria Angela Ettorre

Trani, 4 6 rU 2015
i--/ \ \

\"),NU

ATTESTA

a presente oeiloerazrone:

l_J e stata dichiarata immediatamente eseguibil€. (art 134 comma 4 del D.lss .267 18.8.2000)

Ll e divenuta esecutiva i l  decorsi 10 giorni dal la pubblicazione;

Trani , t, Ètu 2$15


